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Titulli/jt Akademik: PhD Candidate  

Edukimi: 

• 2024 – ne vazhdim – Interferencat Gjuhësore mes Anglishtes dhe Shqipes. Roli i gjuhës amë dhe i 

ekspozimit ndaj gjuhës së dytë në gabimet e shkaktuara nga interferenca 

• 2023 – Master Shkencor në “Mësuesi e Gjuhës Angleze për arsimin e mesëm të lartë”, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

• 2021 – Bachelor në “Gjuhë Angleze”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Funksioni/Pozicioni: 

• Prill 2024 – Asistent-lektor – Fakulteti I Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës  

Mësimdhënia: 

• Fonetikë e Gjuhës B – Programi Bachelor– Viti Akademik 2024-2025 – në vazhdim 

• Anglishte e Biznesit – Programi Bachelor – Viti Akademik 2024-2025 – në vazhdim 

• Anglisht për Trajtimin Automatik të Gjuhëve 1 dhe 2 – Programi Master – Viti Akademik 2024-2025 – 

në vazhdim 

• Anglisht (Drejtësi) - Programi Bachelor 0 - Viti Akademik 2024-2025 – në vazhdim 

• Morfologji e Gjuhës B - Programi Bachelor– Viti Akademik 2024-2025 – në vazhdim 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Gjuhësi Përqasëse, Fonologji, Leksikologji 

Publikime kryesore  

• Ferro, K. (2025). Lexical and Grammatical Interference: A Linguistic Problem Assessed through Translation. 

Revista Shkencore e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, Nr.11. (ne process botimi) 

• Ferro, K. (2024). Phonological interference: A case study of Albanian university students in an ESP context. 
In 21st International Scientific Research Congress Proceedings (pp. 15-24). Publisher. ISBN 978-625-6671-
54-6. 

• Ferro, K. (2024) Promoting cultural awareness: Teaching of idioms through the use of AI: 2nd International 
Conference “Multilingualism, Innovation, and Digitalization in the Light of European Education Policies”, (pp. 
93-103). 
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Gjuhë të huaja: 

• Gjuhë Angleze – Niveli C1 

• Gjuhë Greke – Niveli B2 

• Gjuhë Italiane – Niveli B2 

 


	Titulli/jt Akademik: PhD Candidate
	Edukimi:
	Funksioni/Pozicioni:
	Mësimdhënia:
	Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore:
	Publikime kryesore
	Gjuhë të huaja:

